DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 577 João Pessoa - Segunda-feira, 06 de Novembro de 2023 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 251/2023
João Pessoa, 06 de Novembro de 2023
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR o (a) servidor (a) CLARISSE PRISCILLA DE AMORIM
ROCHA CPF 014.277.284-45 ocupante no Cargo em Comissão de
ASSISTENTE  DE GABINETE DE VEREADOR - AGV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA C MARA MUNICIPAL.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/0b4
4d7c998eeb2302013242ef18451c5

Portaria Nº 256/2023
João Pessoa, 06 de Novembro de 2023
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear o (a) servidor ADRYELI NASCIMENTO LIMA MAIA CPF
092.272.844-51 ocupante no Cargo em Comissão de SECRETARIO
PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-SP-GV.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA C MARA MUNICIPAL.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/39d
79eabc53ac5fafbf2fa69d9018da7

Portaria Nº 258/2023
João Pessoa, 06 de Novembro de 2023
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s) de
Cargo em Comissão.

NOME
CPF
CARGO
RODRIGO ALBUQUERQUE VELOSO
132.916.434-29
ASSESSOR DE GABINETE ESP. DE VEREADOR – APE-GV
KEYLLA CRHISTINA ALCANTARA DE MOURA GUEDES
010.839.404-22
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE VEREADOR-AP-GV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA C MARA MUNICIPAL.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/024
ac0b8ca0a9cb26866db99a0e41f3c

Portaria Nº 260/2023
João Pessoa, 06 de Novembro de 2023
O PRESIDENTE DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR  servidor (a) VERA LÚCIA BASÍLIO AUGUSTO CPF
798.543.464-04 ocupante no Cargo em Comissão de ASSESSOR
PARLAMENTAR  DE GABINETE DE VEREADOR AP-GV

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/0b44d7c998eeb2302013242ef18451c5
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/0b44d7c998eeb2302013242ef18451c5
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/39d79eabc53ac5fafbf2fa69d9018da7
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/39d79eabc53ac5fafbf2fa69d9018da7
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/024ac0b8ca0a9cb26866db99a0e41f3c
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/024ac0b8ca0a9cb26866db99a0e41f3c

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA C MARA MUNICIPAL.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/a2f
eb4162c285c4f32c45b5f70718683

DCMJP Edição Extra Nº 577 - Segunda-feira, 06 de Novembro de 2023

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

DCMJP Edição Extra Nº 577 - Segunda-feira, 06 de Novembro de 2023

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

2/6

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/a2feb4162c285c4f32c45b5f70718683
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/a2feb4162c285c4f32c45b5f70718683

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoa

PORTARIA N.º 260/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas  atribuições  regimentais  e,  de conformidade  com a Lei  11.301/2007,  e
suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º.  NOMEAR  servidor (a) VERA LÚCIA BASÍLIO AUGUSTO CPF 798.543.464-
04  ocupante  no  Cargo  em  Comissão  de  ASSESSOR  PARLAMENTAR  DE
GABINETE DE VEREADOR AP-GV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL.

João Pessoa, 06 de Novembro de 2023.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY

Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 577 - Segunda-feira, 06 de Novembro de 2023 Portaria Nº 260/20233/6

DCMJP Edição Extra Nº 577 - Segunda-feira, 06 de Novembro de 2023 Portaria Nº 256/20234/6

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoa

PORTARIA N.º 258/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas  atribuições  regimentais  e,  de conformidade  com a Lei  11.301/2007,  e
suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s) de Cargo em
Comissão.

NOME CPF CARGO
RODRIGO ALBUQUERQUE
VELOSO

132.916.434-29
ASSESSOR DE GABINETE ESP. DE
VEREADOR – APE-GV

KEYLLA CRHISTINA
ALCANTARA DE MOURA
GUEDES

010.839.404-22
ASSESSOR PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR-AP-GV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL.

João Pessoa, 06 de Novembro de 2023.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY

Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 577 - Segunda-feira, 06 de Novembro de 2023 Portaria Nº 258/20235/6

DCMJP Edição Extra Nº 577 - Segunda-feira, 06 de Novembro de 2023 Portaria Nº 251/20236/6